Ex quo etiam patet, non requiri contactus ordinandi, quando eis non est capax; sed latenter, quod Episcopus vellet conferre posse suam voluntatem ostendat in presentia ordinandi per porrectionem, traditionem seu assignationem instrumenti, vel per manum impositionem.

Sed dicit aliquis; quāvis preciè et in verborum forma non sit necessarius ille contactus, tamen Ecclesia illa verba ita intelligit, ut patet ex Pontificali, & communī praxi. Sic enim etiam non sufficit moralis impositionem, que sunt instrumentum instrumentorum, ut suprà vidimus ex Doctore Seraphico; neque suffici moralis ablutione in Baptismo, neque moralis unctio in Confirmatione, & Extremo Unctu.

Solvitur ex
Conc. Flor.

Respondeo; Ecclesiam in Concilio Florentino, ex quo defumitur hæc materia & forma essentialis Ordinis, non exprimere tactum, sed prorectionem dumtaxat seu traditionem, vel assignationem instrumentorum, & hanc admittimus debere esse physicam, sicut impositionem manuum, ablationem & unctionem, que nequeunt esse sine tactu physico, ut in ablutione & unctione per se notum est, & de impositione manuum probatur; quia sine physico tactu, faltem mediato, solum est expansio manuum, ut ostendo ex Rubricis Generalibus Missarum Tit. Ritus servandus &c. c. 8. n. 4. ibi: Cum dicit: Hanc igitur oblationem, expandit manus simus super oblata, ita ut palma sint aperte versus ac supra calicem & hostiam &c. Dicit: Expandit manus simus super oblata; non autem: Imponit manus; quia non tangit physicè oblata, sicut debet tangere, si manus eis imponeret. At vero planum est; Episcopum physicè posse porrigit instrumenta, tamen si nullus sit; qui physicè ea tangat.

Apostolicis munitione, & decretis ac clausulis roborata, suppresserit & aboleverit, eorumque usum impotestrum prohibuerit, & suum Pontificale, in quo praeclarus contactus physicus, recipi & observari praeceperit, forte Cajetanus, si adhuc viveret, persistaret in contraria sententia, quam cum Doctore Angelico sustinuit 1. To. Opusc. tract. 26.

Dico: *Forte persisteret*; quia Concilium Florentinum, quod allegat, videtur nihilominus ratio sufficiens ad mutandam sententiam. Credo tamen, quod omnino judicaret, illum contactum suppendum seu iterandum, cum nul-
lum amplius Pontificale Romanum antiquum sit
in usu, in quo ille contactus non prescribatur.
Et si dubio potuit Ecclesia illum contactum
determinare pro materia essentiali. An autem
determinaverit, non fatis constat, sicut patet et
dictis, esto Pontificale eum prescribar.

Credo, inquit Victoria in Sime, q. 2.30. quod posset sustineri; quod non est necessarius iste contactus. Nec ego damnarem eum, qui negligenter, vel alta ex causa non tangeret castitatem, & habentem eum pro Sacerdote. Quia tempore Apostolorum non erat necessarium, nisi imponere manus. Hæc ille.

Sed istud argumentum plus aliquid videtur probare; scilicet neque porrectiōē instrumentorū fore necessariam, quia tempore Apostolorum non erat necessaria. Et idēo Victoria qu. 229. non adeo abhorret ab hac doctrina, dicens: Non est mihi certum, quod sit necessarium ex iure divino, quod tradatur calix presbytero; quia in Scriptura non habetur, ad siebat, nisi per manum impositionem, ad Timot. 4. & 5. Nec etiam requiritur unum impositio, ut patet in capite: Presbytere et Sacramentis non iterandis. Ideo forsitan verbis consecrat Episcopus Sacerdotes & ius Ministros. Nolo tamen aliquod novum serere. Hec ille.

Sed, velit nolit, debet aliquod novum affectare, consequenter ad probationem præcedentem doctrinæ. Et ideo dico ego, illam probatim non sufficere: quia solam ostendit possitatem, id est, posse Ecclesiam, si velit, orare ab illo contactu physico instrumentum, immo ab illo correptione eorum. Ecclesia autem hoc voluisse, aliunde probari debet, etiam possit requirere istum contactum, quam partem essentiale habet.

Recurretum itaque ad alias probationes, & allegatas; propter quas Albertus 4. c. 24. art. 38. Valsquez disp. 246. cap. 2. man lib. 5. tract. 9. cap. 5. & Alii (quos Alii
et Diana part. 2. tract. 2. Miscell. Resol. 3.
part. 3. tract. 4. Resol. 183. & ipse ac alii
antecedentes sequuntur) docent hanc senten-
tiam. Quamvis etiam opposita suis non caret
augnatoribus, quos ibidem apud Dianam
re poteris.

Foris etiam
renuissit
propriet
Florent,

1726
Consentit
William no^m
Ex segmen-
tis Victoriae

1736

卷之三

Aaaa Tantupp

554 Disp. 10. De Sacram. Ordinis.

174.
Sententia
Doct. Angelici de
hac contro-
versia.

Tantum exscribo verba Doctoris Angelici, cuius auctoritas sufficiens videri posset, ut Sacramentum aliter collatum, deberet sub conditione reiterari. Inquit ergo S. Thomas 4. dist. 24. q. 1. a. 1. q. 5. ad 3. Quia potestas Ordini non accipitur a materia, sed a Ministro principaliter, ideo porrectio materia magis est de essentia Sacramenti, quam tactus, tamen ipsa verba forma videntur offendere, quod tactus materie sit de essentia Sacramenti, quia dicitur: Accipe hoc vel illud. Idem docet in Suppl. q. 34. a. 5. ad 3.

Ubi bene norat Victoria supra quæst. 230. D. Thomam non omnino id alterare, sed relinquare sub dubio; utique quia non dicit: Ipsa verba forma ostendunt, sed, Videntur ostendere; jam autem ipsa verba formæ, bene considerata, non ostendere, quod videntur ostendere, patet ex dictis.

Probatur, verba formæ non requiri contactum physicum. Nam propter materialia, sed potestas, quæ per illa instrumenta designatur; unde in Ordinatione Sacerdotis non dicitur: Accipe calicem &c. sed: Accipe potestatem offere &c. quæ potestas nihil reale est, sed aliquid tantum morale; cur ergo non possit accipi, etiam cum effectu, ramersi nullus interveniat physicus & realis contactus instrumentorum? Nonne verba Christi Joann. 20. v. 22. Accipe Spiritum sanctorum &c. verissima erant, absque ulla manuum impositione, aut physico contactu instrumentorum?

Ceterum, etiam in sententia Adversariorum, sufficit ad valorem Sacerdotii, quod solus calix tangatur, quia hoc ipso, saltum mediatum, etiam tangitur patena superposita; similiter vim in calice, & hostia in patena.

Porrò contactum mediatum sufficere, patet ex Pontificali Romano, in quo non prescribitur nisi contactus calicis & patenæ; non autem vini & panis, quæ tamen sunt materia confectionis, seu oblationis Sacrificii; adeoque potius immediate deberent tangi, quam illa instrumenta, quæ ideo porrigitur, quia continent illam materiam.

Consonat usus Ecclesiæ Graecæ, quæ non tangit immediate caput ordinandi, sed mediante pallio, cuius aliquam partem superponit capit, & super eam ponit manum, ut patet ex Euchologio. Ipse vidi Romæ (inquit Præpositus h. n. 96.) hoc modo quemdam ordinari in Sacerdotem in Collegio Graecorum primâ Dominica Quadragesimæ anni millesimi sexcentesimi vigesimi quinti. Ergo similiter tametsi in Ecclesia Latina ordinandus non tangeret immediatè calicem, sed medio aliquo velo, nibilominus valerer. Ordinatio.

176. Herculè non requiri immediatum contactum hostia, omnes habent pro indubitate, ita ut nullus Episcopus, etiam doctus & timoratus, repeat Ordinationem ejus, qui scit se hostiam non tetigisse, vel de eo rationabiliter dubitat;

nullus etiam Doctor consenserit. Ordinationem eo calu, etiam sub conditio reperi, ergo à posteriori omnino certa est, contactum hostiae in se non requiri; quia si alia Ecclesia in gravissimo errore verfaretur; ex quo gravis error, saltem materialia sequentur, & maxima animarum damna. Unde pertinet ad divinam providentiam, candens Ecclesium docere, quod physicus contactus hostiae est necessarius; alioquin illi decesset in principio puncto pratico, pertinentem ad Sacra menta. In Præpositus suprà n. 92.

Qui n. 93. eodem argumento probat, non requiri contactum physicum ipsius patenæ. Præterea, ex eo, quod in Ordinatione Sacerdotis calix & patena per modum unius tools instrumenti proponatur; unde tactu calix, censetur sufficienter totum tangere; non quando duo aliqua ita se habent, contactum censetur sufficienter tangere, quidquid nolis proponitur, tanguum illi conjunctum. Hoc ille. Ac proinde etiam debet sufficere secundum ipsum contactus folius patena.

Nec contra facit (inquit idem Auditor) in Pontificali dicatur: Cupiam calicem & patenam simul tangunt; quia neque his verbis nisi necessitas contactus patenæ declaratur, neque ex illo Concilio, vel sensu Ecclesiæ post colligi; immo ex eo, quod Prælati etiam hoc calu non repeat Ordinationem, sumit argumentum ad probandum, hujusmodi contum non requiri. Ita Præpositus.

Ego hoc scio; Prælatos esse sollicitos, ut dividandi tam calicem, quim paten tangunt. Est quippe ex his verbis præcisæ nulla occasio contactus declaratur, cum solum significaret id, quod soles fieri; equidem cum aliud significaret ceremoniali Ecclesiæ, quæ solent adhiberi in solemnissimi Sacramentorum administratione, non possint pro libito sine peccato a ministris omnes, ut patet ex Tridentino fess. 7. de Sacramentis in genere can. 13. hoc ipso quod contactus calicis & patenæ tamquam ceremonia leat adhiberi in solemnissimi administratione Sacramenti Ordinis, ut patet ex Pontificali & præcepti Ecclesiastici; adeoque peccare, quod contactum etiam solius paten omittere, non justa causa.

Quod autem Prælati in hoc calu non revertant Ordinationem, dicitur quidem ab illa Auctore, sed mihi non constat; interim possum quod non deberent repete, quia Ordinatio sic facta, moraliter certò est valida, ita ut oppositum non sit probabile.

Quid ergo, inquis, si Episcopus aliquippe quæcumque Ordinibus majoribus insignire contaret, non porrigitendo facia instrumentum propriis manibus; sed jubendo, ut aliquis pomeret, vel ut ipse ordinandus per se de metu sumeret? Hæc Ordinatio (inquit Averell) 177.

Sect. 2. De Materia & Forma Ordinat. Concl. 7. 555

q. 2. Sect. 2. §. Solum videtur potest) reputaretur factis dubia, & sub conditione iteranda.

Quod si quis hinc deducat; similiter in minoribus Ordinibus ex determinatione Ecclesiae requiri, etiam ad valorem, hunc modum traditionis, & in prioribus quidem tribus fuisse iam antea id requisitum; in Acolythatu vero post similem determinationem Ecclesiae in novo Pontificali; opera pretiior non erit multum refragari. Et omnino de obligatione praecepti assertendum est id requiri. Hec ille.

Sed ego, ut verum fatetur, non magnam vi-deo disparitatem inter utrumque calum; nam ex jure divino, ut admittit etiam Aversa, non magis requiritur, ut portatio fiat manibus ipsius Episcopi, quam ut ordinandus tangat patenam. Præterea, in Pontificali Romano utrumque praescribitur eadem formam verborum, & praxis utrumque æqualebat obseruat; non video ergo, quæ sit disparitas, nisi quod portatio teneat se ex parte ministri Sacramenti; contactus vero patenæ ex parte ordinandi. Aut autem hæc disparitas sit sufficiens, relinquatur iudicio doctorum.

179. Vasquez disp. 237. c. 2. n. 23. putat ex jure divino esse necessarium, ut instrumenta ab eodem Ordinante porriganter, & probat exemplum Baptismi, in quo ille, qui applicat materiam, id est, qui infundit aquam, debet profere formam. Et idem videtur potest in Sacramento Confirmationis, & Extreme Unctionis.